La stazione appaltante al fine di determinare l'importo di gara, ha inoltre individuato i costi della
manodopera sulla base di quanto previsto all'articolo 23, comma 16 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., per un totale
di: 84,064.74 € .

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro
249.932,21 (Euro duecentoquarantanovemilanovecentotrentadue/21) oltre IVA.

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende i costi della sicurezza di cui all'art. 100, del d.lgs.
81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 11.899,96 (diconsi Euro undicimilaottocentonovantanove/96), gli oneri
della sicurezza stimati in Euro 11.007,82 (diconsi Euro undicimilasette/82)i costi dell'incidenza della
monodopera  stimati in Euro 108.900,27 (diconsi Euro centottomilanovecento/27), somme che non
sono soggette a ribasso d'asta,

pertanto l'importo dei lavori è di Euro 238.032,25 (diconsi Euro duecentotrentottomilatrentadue/25),
soggetti a ribasso d'asta.

Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente
nella propria offerta i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali concernenti
l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ad

[...]

ANELLO RETE ANTINCENDIO (Comune a
U.S.1 E U.S.2) 13 344.87

5.606

(5.606)

M:003.003.007           Impianto antincendio 13 344.87
5.606

(5.606)

a) CATEGORIA PREVALENTE

Cod. Descrizione
Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OG1 Edifici civili e industriali 190.104,89 centonovantamilacentoquattro/89 79,865

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI

Cod. Descrizione
Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OS-18
A Componenti strutturali in acciaio 29.653,83 ventinovemilaseicentocinquantatre/83 12,458

Cod. Descrizione
Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OS03 Impianto antincendio 18.273,53 diciottomiladuecentrosettantatre/53 7,677

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati